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Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L84004203O
Adresa : DervenrFushe Kruje,Du rres

e Pozicionit Financiar 2019
AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTA
I Mjetet monetare 3.5

l.Banka 2.562.947 4.887.575

959.722 1.390.04s2.Arka
) Investime: 3.1.2

I Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
il Aksionet e veta

ilt Te tjerafinanciare
3 Te drejta te arketueshme: 3.1.3 7.5 3.974.54.

I Nga aktiviteti i shfrytezimit (kliente) 626.256

il Hua 252.600

lll Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaruese

lv Te tjera,tvsh 6.834.918 3.714.858

Tvsh dogane L.821 7.084

vl Tatimi mbi fitimin 50.000

vll Kapitali i nenshkruar i papaguar
4 I nventa ret: 32.97 75.309.307

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3.1.4I

lnyentar i imet dhe lende djegese

lll Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

iv Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 32.974.836 15.309.301

vl Aktive Biologiike(Gie e gjalle ne rritje e majmeri)
vll AAGJM te mbajtura per shitje
vlll Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra5

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

3.2.0II AKTIVE AFATGJATA
I Aktive financiare: 3.2.t
I Tituj pronesie ne njesite ekonomile brenga grupit
il Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
lil Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

tv Titul te huadhenies ne njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese

Tituie te tjere te mbajtur si aktive afatglata

vi Tituj te tjere te huadhenies
1.959.6882 Aktivet materiale:

I Toka dhe ndertesa
1.754.7813.367.346ll lmpiante dhe makineri

195.963 204.907lll Te tjera instalime dhe pajisje
Parapagime per aktivet materiale dhe ne proces

3.2.33 Aktive Biologiike
3.2.44 Aktive jo materiale:

I Koncesione,patento,liceNo,marka treglare, te drejta dhe ahive te nglashme

ll Emri i Mire
lll Parapagime per AAJM

3.2.55 Aktive tatimore te shtyra

27.521.Lr\AKTM TOTALE (I+II) 47.513.809

AUTOPIESE
PARTIVER"

TOR

lv

Sheni VITI2019 VITI2018

3.1.1 6.277.62L

25.567.464AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA (I) 4i.950.500

3.2.2 3.s53.310

3.563.310 7.959.688AKTIVE TOTALE AFATGJATA AI)

DERVEN. FUSH



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

ra e Pozicionit Financiar

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+II)

2019

xll

ll

III

3

4

5

6

7

8

I DETYRIME AFATSHKURTRA: 3.3.0

I Huate dhe Parapagimet 3.3.1 2.243.465 5.425.240
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

I

lt
lll Arketime ne avance per porosi,

IV 4.943.7492.160.998per aktivitetin e shfryte:imil

Deftesa te pagueshme

Te (furnitore)

vl Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vll Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Te pagueshme ndaj punonjesve 21.670 424.840
lx Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore/shendetesore/tap 49.977 45.764

x Te pagueshme per delyrimet talimore(tatim burim,) 10.886 10.886

xl Te pagueshme per detyrimet tatimore(tvsh)

Te pague s hme pe r de tyr i me t t at i m or e (tat i m./it i m)

3.3.2

3.3.3

te konstatuara

4 Provizione

xlll
2

_, ardhuTe ra

Hua te
Te

3.3.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 2.243.455 5.425.240

II 3.4.0DETYRIMET AFATGJATA
Huate dhe Parapagimet 3.4.1

24.354.000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

ArkBtimet ne avance per porosi

Titujt e huamarrjes

lv Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitvl

vll Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemorrese

vlll Te tjera te pagueshme

3.4.2

3.4.3

Provizione te

)

4

3

Te te konstatuara
Te ardhura te
Provizione:

3.4.4

24.354.000 0TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA AI)
26.597.465 5.42s.240DETYRIME TOTALE (I+II)

3.s.0 20.9L6.344 22.095.913

3.5.1I
Kapitali dhe Rezervat
Aksionet e pakices (PF te Konsoliduara)

3.5.22 Kapitali I aksionereve te shoq.meme(PF Kons)
3.5.3 24.737.000 24.737.000

3.5.4

Kapitali Aksionar
Primi I aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore
0Rezervat ligiore
0Rezervat e tjera

3.5.5 -2.64L.087 09 Fitimet(humbja) e pashperndara
-1.179.568 -2.647.087IO Fitimi (humbja) e vitit financiar

22.095.913TOTALI I KAPITALIT (III) 20.916.31U

47.513.809 27.521.L52

AUTOPIESE
PARTN ER"

TOR

t
lil

i

ii
5

I

ShenimrDETYRIME DHE KAPITATI VITI20t9 VITI20t8

vlll

te shtyra

Detyrimet tatimore te shtyra

Provizione per



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L84004203O
Adresa: Denen,Fushe Kruje,Durres

2

3

Pasqyra e Performances 2019
te klasifikuara

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
nelo

4!:!::!:t!:tz
Puna c kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te era
TOTALTE ARDHURA

Lenda e dhe materiale le konsumueshme

ngo le rrelel,elj.)

dhe

2.Shpen:ime te sigurimeve shoqeroretshendelesore(paroqilur vecmas nga
s h | : !: i m. e t Le!! e n y 

9 n 
9 

t )

4.7.1

4.7.2

4.7.3

4.1.4I

:10

3.949.736 -0,15548

I
9

Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizlmi

te
9.1 ,te ra fiska
TOTAL

rra

Te ardhura te tjera

i l.Te ardhura nga njexte ekonomike ku ka inleresa pjesemaffese(paraqilur
vccmos le ardhurat ngo njesite ekonomike brenda gmpil)

- 2:t*dh**go n^ti."t an" nrotu ti"ro p1* 
" 

otai*
1 afatglata(paraqilur vecmas te ardhural nga njesite ekonomike brenda

) gmpir)

3.lnteresa te arketueshne dhe te ardhuru le tjera te nglashme(poraqilut
vecmas le ardhural nga njesile ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
ll
t2

nrbajtura si aktive afatshkurtra
'I c ardhura dhe Shpenzime financiare

I .Shpename interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqilur vecmas

3.Filin.,hunbje nga kursi kmbimir
l3 e fitimit/hum
l{
l5 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

131.623

ll .Shpenzini aldual i tatimit mbirt,imin

I I t les:ytL,s! m rt u!!t:!g!e
l6
t7

e lalim la

e vitit
Fitimi/Humbja per:
I'ronorel e ekonomike meme

I nt e resa p-kont rol lues

II I --fPASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

-
Fitimi/Humbja e vitit

re qrclhrqq !q{9ry per vitin:
Diferencat(+^) nga perkthimi i monedhes ne te huaja
Difemca(+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata maleriale
Diferencat(+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesemarrjet

vitin ,__ ,

Totali i te ardhurave gillqqgrfsh !rysg.per vitin

{ Totali i te ardhurave/humbjev€ giilheperfshirele per :

Pronaret enjqlise q|rgnolqrkq rg!!"
I nteresat jo-kontrolluese

F

t E

Nr. PERSHKRI]\I I I ELETI E\TEvE Shenime vITI 2019 vITI 2018

27.8L7.477 4.855.367
27.8L7.477 4.855.357

4.855.367

-4.603.2t54.2.0

4.2.7 -23.867.747

27.8t7.477
-24.366.955

-4.381.699

-499.2t5 -227.535

4.2.2 -1.895.780 -1.141.065

-983.011

-443.992

-7.624.327

-271.453 -158.054

-161.863

4.2.5 -2.298.850

-123.090

-1.714.990
-64.477

-29.L28.669 -7.68s.630

an -1.111.192 -2.830.263

4.2.10 189.175

272.983

-81.360 -63.6s2

252.827

-1.179.568 -2.54t.Oa7I,'itimi/Il umb.ia para tatimit lr.z.u
4.2.t3 0 0

0 0

4,2.14 -1.179.568 -2.64L.087

4.2.15

vtTI 20r9 vtTI 20t8Nr.
-2.641.087-1.179.558

-2.64L.087

, 'Fatmir

AUTOPIESE
PARTIVER"

Shoqorl Aks

-1.179.568

7

8

t
I

4

5

l.Lendo e oare dhe moleriale le konsumueshme

Shpenzime te personelit6

4.2.3

4.2.4

4,2.5

4.2.9

ekonomike brendo

t.2.11

)



Nr. Fluksi i aktivitetin eMonetare 2019 VITI 2018

l.T€ ark€tuara nga rc drejtat e arketueshme
I

2.Td arkdtuara nga veprimtarite,interesa

Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe KrujerDurres

tv

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
direkte

31 655.6 ssll
-57.LL1.066

-81.360
-50.000

-131.350

-252.604
-16.198.759

-63.652

-27.61.1..374

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(per{gq'u r nE) aktivitetin e investimit
l.Para neb E p€rdorura pdr blerjen e filialeve

P lg!9 rrlo te arkslygrynga shila efligkyg
i, 3 . P a C e s a p e1!!e rj e n : g h w9 v g_d a tg glq rn a t elt a le
4.Ark€time nga shitja e ahiveve afatgjata materiale
5.Pagesa ptir blerjen e investimeve rc tjera
6.Arh!!im9 ngg shitia e i4y9stiry9y9 te !91a
7. Dividentd td ark€tuar

ktivitetin e investimit

FIuksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e fi nancimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark€time lgg ty{tm4 gtlfglglglgfrrdor*r ti kolot"rd
Hua td arketuara

t!asg!!s to!!9!9J9 t qrlgt\on! sg tj4!9" me kredite dhe huatd

Riblerje e alrsioneve rc vefu
Pagesa

Bry 44re t 9, elo !99!!9!!-9 !19!ge

__l
-2.288.568 -2.449.796

I
L-I

24.737

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE

24.936.600

24.737.OOO

dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare -2.967.935 6.024.793
mjeteve monetare mE 1 janar 6.277.621

272.983 252.827

3t etor 3.522.569

STRATOR
r Rexhaj

=

24.936.600

t

-25.484.607
-63.652

6.277.62L

4uroPtEsE
PARTN ER"

TE e dhe

ft
I Miete monetare td qieneruara nga aktiviteti i shfryt€zimit

bankare
i

l.Interes i
Tatim

ll M.iete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

-2.288.568 -2.449.796monetare neto

aktivitetin e financimit

e rc

i paguar
Dividende te

monetare neto

e huave

e aksioneve td si kolateral

0

Efehi i luhatieve td kursit t€ kdmbimit t€ mieteve monetare

L

ilt

L

\



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.

NIPT: L84004203O
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

4

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE I(A,PITALTN NETO INDMDUALE 31.12.2019

Kapitali i
n€nshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
RivlerEsi

mi

Rezerva
Liglore

Rezerva
Statutore

Rezerva td
tjera

Fitimet e

Pashp€rndara
Fitim/

Humbje e vitit Totali

Interes
a Jo-
Kontr
ollu es

Totali

Pozirioni financiar me 3l Dhjctor 2017

T€ ardhura totale giitheperfshirese per vitin
Fitimi/Humbjaevitit (2.64L.087\ 12.647.087\ (2.641.087)

T€ ardhura t€ tjera giitheperfshirese:

Totali i td ardhura giitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronar€t e njesise ekonomike tc njohura direkt ne kapital:

24.737.000Emetimi i kapitalit te nenshkruar 24.737.OOO 24.737 000

Dividende te paguar

Rritje e Rezerves e Kapitalit

Rritje e Rezerva te tjera
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni Iinanciar mr 3l Dhjctor 2018 24.737.OOO (2.641.087) 22.095.913 22.09s.913

Pozicioni linanciar i rideklaruar m[ I .ianar 2019 24.737.@0 (2.641.087) 22.G'5.913 22.09s.913

T€ ardhura totale giitheperfshirese per vitin:
Fitimi/Humbjaevitit ( 1.179.s68) ( 1.179.s58) ( 1.1 79.s68)

T€ ardhura t€ tiera gjitheperfshirese:

Totali i t€ ardhura giitheperfshirese per vitin:
Transaksionea me pronar6t e njesisc ekonomikc te njohura direkt n€ krpital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividend€ te paguar

Rritje e Rezerves e Kapitalit
Rritje e Rezerva te tjera
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

AUT0PIESE
PARIIVER"

Pnzicioni llnanciar mc 3l Dhietor 2019 24.737.OOO t (2.641.0871 (1.179.s68) 20.916.344 20.916.3M


